
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 79 del 31-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 79 del Reg.  Data 31-07-2018 Reg. Generale N. 226 

 

 

 

 

Oggetto:    Servizio temporaneo di ristorazione a favore di residenti nel Comune di Belforte del 

Chienti destinatari di ordinanza di inagibilità dell'abitazione principale, ospiti di strutture 

ricettive prive di trattamento di pensione completa. Liquidazione spese. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 79 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Visto il Decreto n. 3/2018 del Sindaco del Comune di Belforte del Chienti, del 02/01/2018, con il 

quale il sottoscritto è stato individuato per l’anno 2017 in qualità di Responsabile dell’Area Affari 

Generali e con cui sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

Richiamate le precedenti determinazioni di questo ufficio: 

-  n. 90 del  05/12/2016 con oggetto: “Convenzione per il servizio temporaneo di ristorazione a favore 

di residenti nel comune di Belforte del Chienti  destinatari di ordinanza di inagibilità dell’abitazione 

principale e ospiti di strutture ricettive prive del trattamento di pensione completa”; 

-  n. 12 del  24/01/2017 con oggetto: “Convenzione per servizio di ristorazione a favore di residenti 

nel comune di Belforte del Chienti – impegno di spesa per servizio sostitutivo da parte del ristorante 

Da Lorè  in caso di chiusura del ristorante Chiaro Scuro”; 

-  n. 23 del  06/03/2018 con oggetto: “Sisma 2016 - affidamento all'Hotel ristorante Ferranti del 

servizio di ristorazione a favore delle persone residenti con abitazione  inagibile ospitate in strutture 

alberghiere con trattamento B&B”; 

 

RILEVATO che con precedenti determinazioni di questo Ufficio sono state liquidate le fatture 

relative al servizio sopra indicato per i mesi precedenti; 

 

DATO ATTO che la Ditta incaricata “Ferranti Michele”  di Serrapetrona,   ha effettuato regolarmente 

il servizio di  ristorazione  alle persone di cui sopra per i mesi sotto indicati, come risulta dai modelli 

appositamente predisposti, debitamente firmati dai vari beneficiari del servizio; 

 

RILEVATO che la ditta suddetta ha emesso le seguenti fatture elettroniche, relative ai periodi a 

fianco riportati: 

 

Estremi della fattura   Periodo di svolgimento servizio  Importo I.V.A. compresa 

n. 00005/03 del 31/03/2018  Marzo     2018 €. 1.278,75 

n. 00007/03 del 30/04/2018  Aprile     2018 €. 1.237,50 

n. 00010/03 del 31/05/2018 Maggio     2018 €. 1.278,75 

n. 00011/03 del 30/06/2018 Giugno     2018 €. 1.237,50 

 

DATO ATTO che questo Ufficio ha acquisito telematicamente il DURC dal quale risulta la regolarità 

contributiva della Ditta suddetta, prot. INAIL_11350599 con scadenza validità 11/08/2018; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

ATTESA la propria competenza a provvedere alla relativa liquidazione; 

 

VISTO l'art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

        D E T E R M I N A  

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare alla Ditta “Ferranti Michele”  di Serrapetrona, le fatture elettroniche riportate nel 

seguente prospetto, per un importo complessivo di €. 5.032,50: 

 

Estremi della fattura   Periodo di svolgimento servizio  Importo I.V.A. compresa 

n. 00005/03 del 31/03/2018  Marzo      2018 €. 1.278,75 

n. 00007/03 del 30/04/2018  Aprile      2018 €. 1.237,50 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 79 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

n. 00010/03 del 31/05/2018 Maggio     2018 €. 1.278,75 

n. 00011/03 del 30/06/2018 Giugno     2018 €. 1.237,50 

 

3) Di imputare la spesa di cui sopra al codice 11.01-1.03.02.99.999 (cap. 1111.1)  del bilancio 

dell’esercizio corrente, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di trasmettere copia della presente all'ufficio ragioneria per la successiva emissione del mandato di 

pagamento, dando atto che gli importi relativi all’I.V.A. verranno trattenuti per il successivo 

versamento all’Erario, in applicazione di quanto disposto dall'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 e 

s.m.i.; 

 

5) Di trasmettere la presente determina, unitamente alla rendicontazione della spesa, alla Regione 

Marche secondo le istruzioni appositamente impartite, al fine di ottenerne il relativo rimborso. 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 79 del 31-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 147 bis comma 1 e art. 183 comma 7: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   Montresor Renzo 

 

li, 31-07-2018 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 147 bis comma 1, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 01-08-2018 

 

li, 01-08-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 01-08-2018                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


